АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От ££ ОА 2Р2Я № Ш

О создании Координационного совета
по развитию малого и среднего
предпринимательства Сузунского района

Руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п. 5 ст. 11 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», в целях повышения эффективности работы по содействию
развития малого и среднего предпринимательства в Сузунском районе

администрация Сузунского района постановляет:
1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства Сузунского района (далее -  Координационный совет).
2. Утвердить положение о Координационном совете согласно приложению

№ 1.
3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства согласно приложению № 2.
4. Признать утратившим силу постановление Главы Сузунского района от

15.08.2008 № 98 «О создании координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в Сузунском районе».

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

6. Контроль за исполнением настоящего /Постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского шйона И.Н. Глущенко.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от зг 09- 3M Z  № S03

Положение
о Координационном совете по развитию малого и среднего

предпринимательства Сузунского района

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства (далее — Координационный совет) является постоянно
действующим консультативно-совещательным органом, обеспечивающим
взаимодействие органов местного самоуправления и предпринимателей в целях
определения стратегических направлений в развитии малого и среднего
предпринимательства.

1.2. Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою
деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Новосибирской области, постановлениями и
распоряжениями администрации Сузунского района, а также настоящим
Положением.

2. Задачи Совета
Совет выполняет следующие задачи:

2.1. Проводит совместный с органами местного самоуправления
Сузунского района анализ ситуации в развитии малого и среднего
предпринимательства.

2.2. Определяет перспективы развития малого и среднего
предпринимательства в Сузунском районе.

2.3. Содействует решению проблем, стоящих перед субъектами малого
и среднего предпринимательства.

2.4. Содействует формированию нормативно-правовой базы,
способствующей эффективному развитию малого и среднего
предпринимательства.

2.5. Содействует устранению административных барьеров в
развитии малого и среднего предпринимательства.

2.6. Привлекает граждан, общественные объединения и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки
по данным вопросам рекомендаций.

3. Функции Совета
При выполнении поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

3.1. Проводит анализ финансовых, экономических, социальных, и иных
показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности
принятия мер по его развитию.

3.2. Осуществляет подготовку прогноза развития малого и среднего
предпринимательства.

3.3. Разрабатывает предложения по совершенствованию систем и
механизмов финансовой и имущественной поддержки малого и среднего
предпринимательства.

3.4. Вырабатывает рекомендации и предложения по расширению
деловой активности предпринимателей.

3.5. Осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями
администрации Сузунского района, иными органами и учреждениями.

3.6. Оказывает консультативную, информационную помощь субъектам
малого и среднего предпринимательства.

3.7. Вносит предложения по совершенствованию подготовки кадров для
малого и среднего предпринимательства.

3.8. Осуществляет подготовку предложений по заключению
соглашений (договоров), касающихся вопросов предпринимательской
деятельности и привлечения инвестиций.

3.9. Осуществляет иную деятельность, способствующую развитию
малого и среднего предпринимательства в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.10. Осуществляет оценку состояния конкурентной среды в Сузунском
районе, выявление и анализ проблем ограничения конкуренции в отраслях
экономической деятельности на территории Сузунского района;

3.11. Рассматривает и согласовывает проекта плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Сузунском
районе;

3.12. Рассматривает выполнения плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Новосибирской области, вырабатывает
предложений по его корректировке

4. Организация деятельности Совета
4.1. Совет формируется в составе председателя, его заместителя,

секретаря, членов Совета из числа представителей субъектов малого и среднего
предпринимательства и администрации Сузунского района.

4.2. Персональный состав Совета утверждается администрацией
Сузунского района. Члены Совета принимают участие в его работе на
общественных началах.

4.3. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия
- заместитель председателя.

4.4. Заседания Совета созываются председателем по мере
необходимости.

4.5. Повестка дня заседания Совета формируется председателем с
учетом предложений членов Совета.

4.6. Заседания Совета считаются правомочными, если на них
присутствуют более половины его членов. Решения Совета принимаются

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета
путем открытого голосования и оформляются протоколом, который
подписывается председателем, а в его отсутствие — заместителем
председателя. В случае равенства голосов голос председательствующего
является решающим.

4.7. Для осуществления своей деятельности Совет:
привлекает экспертов и консультантов из числа ученых, предпринимателей и
других специалистов;

формирует временные и постоянно действующие комиссии, экспертные и
рабочие группы;

запрашивает и получает в установленном законом порядке необходимые
информационные, аналитические, справочные и статистические материалы от
органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий,
учреждений и организаций независимо от их организационной правовой
формы.

4.8. Совет самостоятельно принимает внутренние документы,
регламентирующие его работу.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
осуществляет администрация Сузунского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Сузунского района
от ^  0.9 № Ш

Состав
Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Сузунского района

Горшков Вячеслав
Васильевич

Глава Сузунского района, председатель;

Глущенко Ирина
Николаевна

- заместитель главы администрации Сузунского
района, заместитель председателя;

Насонова Елена
Васильевна

главный специалист отдела экономики,
инвестиций и туризма администрации Сузунского
района, секретарь;

Члены координационного совета:

Багдасарян Артак
Багдасарович

индивидуальный
согласованию);

предприниматель (по

Бычкова Ольга
Владимировна

- директор ООО «Строитель» (по согласованию);

Восканян Арсен
Суренович

председатель СППСК «Возрождение» (по
согласованию);

Курлыкин Леонид
Алексеевич

- директор ООО «Сибирский Дом Тельнов» (по
согласованию);

Муха Наталья
Владимировна

Назаров Сергей
Борисович

- председатель ПК «Магазин -  ателье «Анжелика»
(по согласованию);

индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

Неизвестных
Александр
Викторович

- председатель Совета директоров АО «Эффект»,
общественный помощник уполномоченного по
защите прав предпринимателей по Сузунскому
району (по согласованию);

Оствальд Владимир - директор ООО «Галатея» (по согласованию);
Александрович

Панина Наталья
Сергеевна

Пилипенко Нина
Викторовна

Полунин Дмитрий
Сергеевич

Пронькина Марина
Николаевна

Селютин Андрей
Иванович

Трамбаев Александр
Николаевич

- директор ООО «Сочуствие» (по согласованию);

индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

индивидуальный предприниматель, депутат
Совета депутатов Сузунского района (по
согласованию);

- генеральный директор ЗАО «Маслосырзавод
«Сузунский» (по согласованию);

- директор ООО «Радиус» (по согласованию)».